
1 
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 400-05/23-01/02 

UR.BROJ: 238-30-02/13-22-1 

Sveti Ivan Zelina, 16.05.2023.  

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

- O V D J E - 

 

 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2022. godinu 

 

      Poštovani, 

 

      temeljem članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne 

novine“ br. 124/2014, 115/2015, 87/2016, 3/2018 i 126/19, 108/20) stanja iskazana u financijskim 

izvještajima za proračunsku godinu raspodjeljuju se u sljedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o 

raspodjeli rezultata uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna. 

 

 

      Predlažem Gradskom vijeću donošenje Odluke o raspodjeli rezultata, kao u privitku. 

 

 

 

               GRADONAČELNIK 

 

                             Hrvoje Košćec 

         

                

 

 



2 
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 

PRIJEDLOG 

                    

 

 

 KLASA: 
URBROJ: 

Sveti Ivan Zelina,  

 

                            
                                                      
                                                                                         

  Na temelju članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
(„Narodne novine“ br. 124/14.,115/15., 87/16., 3/18., 126/19. i 108/20.) i članka 35. Statuta Grada Svetog 
Ivana Zeline ("Zelinske novine " br. 7/21.) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na  _____  sjednici 
održanoj dana _________     2023., donijelo je 

 

ODLUKU O RASPODJELI REZULTATA ZA 2022. GODINU 

 

Članak 1. 
 
Na temelju Financijskog izvještaja grada Svetog Ivana Zeline za 2022. godinu  utvrđuje se višak prihoda i 
primitaka za 2022. godinu u iznosu 12.099.475,02 kn iskazan u Bilanci Grada na dan 31.12.2022.   
                          

Članak 2. 

Iskazani višak prihoda i primitaka za 2022. godinu čine: 
➢ višak prihoda poslovanja u iznosu 11.659.512,81 kn, kojega prema izvorima financiranja čini višak 

prihoda po osnovi sredstava iz Fonda solidarnosti EU za obnovu NC na području grada 
12.273.607,04 kn i 369.327,03 kn neutrošene kapitalne pomoći iz Zagrebačke županije za 
pristupnu cestu za ZMC, te manjak sredstava iz Fonda solidarnosti EU za konstruktivnu obnovu 
zgrade Muzeja u iznosu 1.797.191,01 kn i višak prihoda u iznosu 813.769,75. 

➢ manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 4.816.157,39 kn, za realizirane investicijske 
projekte i višak prihoda od otkupa stanova u iznosu  11.195,41.    

➢ višak primitaka od  financijske imovine u iznosu 5.244.924,19 kn a odnosi se na kreditna sredstva 
za prometni infrastrukturu. 

Preneseni manjak prihoda iz ranijih godina u iznosu 4.767.143,20 kn u  2022.g. korigiran je (umanjen) za 
5.899,53 kn, a odnosi se na korekciju rashoda poslovanja iz ranijih godina iz općih prihoda poslovanja, te 
iznosi 4.761.243,67 kn, a čine ga: 

➢ manjak općih prihoda poslovanja u iznosu 5.265.381,64 kn  



3 
 

➢ višak prihoda od nefinancijske imovine 676.364,00 kn 
➢  manjka primitaka od financijske imovine iznosi 172.226,03 kn. 

 
 

Članak 3. 
 

Manjak prihoda od nefinancijske imovine  za 2022. godinu u iznosu 4.816.157,39  kn  pokriva se iz  
prenesenog viška prihoda od nefinancijske imovine – neutrošena sredstva kapitalne pomoći iz 2021. 
godine u iznosu 662.069,04 kn, i iz primitaka od financijske imovine – kreditna sredstva za prometnu 
infrastrukturu u iznosu 4.154.088,35 kn. 
Preostalim viškom primitaka od financijske imovine za 2022. godinu u iznosu 1.090.835,84 kn a koji se 
odnosi na kratkoročno zaduženje po revolving principu za održavanje tekuće likvidnosti  pokriva se 
prenesen manjak od financijske imovine u iznosu 172.226,03 kn i povećaju se prihodi poslovanja u iznosu 
918.609,81 kn.    
Izvršenom raspodjelom rezultata za 2022. godinu, višak za 2022. godinu u iznosu 12.099.475,02 kn čini: 

➢ višak općih prihoda poslovanja u iznosu 1.242.536,55 kn i višak namjenskih sredstava iz Fonda 
solidarnosti  EU za otklanjanje posljedica potresa 10.476.416,03 i 369.327,03 kn neutrošene 
kapitalne pomoći.  

➢ višak prihoda od nefinancijske imovine  neutrošena sredstva za otkup stanova u društvenom 
vlasništvu  u iznosu 11.195,41 kn  

                                                           
Članak 4. 

 
Višak prihoda i primitaka za slijedeće razdoblju iznosi  7.338.231,12 kn sastoji se od: 

➢ višaka namjenskih prihoda poslovanja za investicijska ulaganja u iznosu 10.845.743,06 kn i 
manjka općih prihoda poslovanja u iznosu  3.533.002,31 kn 

➢ viška prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 25.490,37 kn 
 

Članak 5. 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Zelinskim novinama,“ službenom glasilu 
Grada Svetog Ivana Zeline. 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA SVETOG IVANA ZELINE: 

  Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 


